

FELIN 2017

COMPTES DE RESULTAT 2017					
DEPENSES / CHARGES	N	N-1	RECETTES / PRODUITS	N	N-1
60 - Achats	3 886	1 084	70 - Ventes et prestations	1 781	1 027
Prestations de services	3 600	351	Frais refacturés	849	1 027
Achats matières et fournitures	286	374	Ventes et prestations	932	
Prestations administratives		359			
61 - Services extérieurs	1 402	412	74 - Subventions d'exploitation	77 000	40 000
Locations web	104	76	Etat	72 000	35 000
Assurance	154	154	Région	5 000	5 000
Documentation	1 144	183	Département		
			DRAC		
			Communes		
62 - Autres services extérieurs	21 536	12 819			
Rémunérations intermédiaires et honoraires	8 600	1 470	FCM		
Publicité, publication, télécommunications	188	439			
Voyages et déplacements	8 264	6 389			
Hôtel et hébergements	1 210	1 539			
Missions et restaurants	2 305	2 225			
Frais de séminaires	569	290			
Services bancaires	99	113			
Adhésions, autres	300	354			
63 - Impôts et taxes	194	180	75 - Autres produits	2 060	1 400
Participation à la formation professionnelle	194	180	Cotisations labels	980	240
			Cotisations fédérations	1 060	1 120
			Cotisations Collège 3	20	40
64 - Charges de personnel	28 774	27 778			
Rémunération permanents	21 866	20 864			
Cotisations sociales permanents	5 694	5 503			
Provision CP	595	1 347			
Mutuelle / autre charges personnel	261	59			
Médecine du travail	358	5			
65 - Autres charges	80		76 - Produits financiers	95	104
67 - Charges exceptionnelles			77 - Produits exceptionnels		
68 - Dotation aux amortissements			79 - autres produits / transfert de charges	273	
TOTAL DES CHARGES	55 871	42 274	TOTAL DES PRODUITS	81 209	42 531
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES					
86 - Emplois	14000		87 - Contributions	14000	
TOTAL	69 871	42 274	TOTAL	95 209	42 531
Solde	25 338	257			

BILAN 2017					
ACTIF	N	N-1	PASSIF	N	N-1
Immobilisation financières	22	22	Report à nouveau	28 088	27 831
			Résultat	25 338	257
Clients à percevoir – adhésion	1 052	760	Total Fonds associatifs	53 426	28 088
Clients à percevoir – autres	31 765	893			
CPAM – IJSS		615	Fournisseurs à payer	2 771	643
Facture non parvenue			URSSAF	6 415	2 786
Banque	31 739	31 736	Mutuelle		101
			Provisions congés payés	726	2 561
			Fournisseurs – facture non parvenue	1 240	-154
Total	64 578	34 026	Total	64 578	34 026

Certifié conforme au livre de comptabilité de l'association

A Paris

Le 30 mai 2018

Nom et signature du Président

Philippe COUDERC

